
 
คำสั่งโรงเรียนเมืองราดวทิยาคม 

ที่  89/๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมจัดทำหน่วยการเรียนรู้และเน้ือหาหลักสูตรท้องถิ่น ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

…………………………………………………… 
  ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ กำหนดนโยบายให้สถานศึกษา จัดทำหลักสูตร
ท้องถิ่น โดยมุ่งสร้างคนดี การบริหารจัดการด้วยระบบคุณภาพ เน้นการมีส่วนร่วม สร้างโอกาสและคุณภาพ
ผู้เรียน สู่สังคมที่ยั่งยืน 

เพื่อให้การดำเนินการจัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถิ่น ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเกิดผลดีต่อทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ .ศ.๒๕๔๖ แต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบและ
ปฏิบัติหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
  

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
 ๑. นางลำดวน นักดนตร ี         ผูอ้ำนวยการสถานศึกษา   ประธานกรรมการ 
     ๒. นางพรทพิย์ อินทร์บัวทอง    รองผู้อำนวยการสถานศึกษา   รองประธานกรรมการ 
     ๓. นายศุภฤกษ์ ทองแถว          ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๔. นางสาววงรัตน์  กันผง         ครู วทิยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ  
 ๕. นางประพิน  อินไข         คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๖. นายววิัฒน์ การมงคล          ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
 ๗. นายวิเชียร กรีติศกัดิก์ุล        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขาฯ 
     ๘. นางสาวศรุตา จันทขันธ์        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการ           กรรมการและผู้ช่วยฯ 

              มีหน้าที่  ให้คำปรึกษาทั่วไป และแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นขณะดำเนินการ 
๒. คณะกรรมการจัดทำหน่วยการเรียนรู้และเน้ือหาหลักสูตรท้องถิ่น  
     กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

  ๑. นางสาวรพีพร จันทรท์ักษ์  ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ   หัวหน้า 
  ๒. นางศิรลิักษณ์ กลุศิลารักษ์  คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 

๓. นางสาวน้ำเพชร จันทร์สุริยะ ครูอตัราจ้าง      ผู้ช่วย 
                     หน้าที ่ 

๑. จัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถ่ิน ระดับชั้น ม.๑  
     เรื่อง ประวัตศิาสตร์เมืองราด  
           ๒. รูปแบบการพิมพ์ตัวอกัษร TH Sarabun ขนาดตัวอกัษร ๑๖  

ส่ง File Word ภายในวนัที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 
 

…/กลุ่มสาระการเรียนรู้ศลิปะ 
 



กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะและกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  ๑. นายยรรยง รุ่งระว ี        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการ    หัวหน้า 
  ๒. นางประกายรัตน ์ทับทัน     ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 

๓. นางสาวศรตุา จันทขันธ์      คร ูวทิยฐานะ ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
๔. นายศุภฤกษ์ ทองแถว        คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วย 

                     หน้าที ่ 
๑. จัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถ่ิน ระดับชั้น ม.๒  

เรื่อง บ้านเสายองหินและผีตาโม่  
  ๒. รูปแบบการพิมพ์ตัวอกัษร TH Sarabun ขนาดตัวอกัษร ๑๖  

ส่ง File Word ภายในวนัที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
  ๑. นางรจุิรา ทาสุวรรณ         คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
  ๒. นางกฤตติกา วันชัย          คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 

๓. นางสาววงรัตน์ กันผง        คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพเิศษ   ผู้ช่วย 
๔. นางสาวรัชยา โกสาวงั       พนักงานราชการ ตำแหน่ง ครูผู้สอน   ผู้ช่วย 
๕. นายธวัช ฤทธิ์เม้า             พนักงานราชการ ตำแหน่ง ครูผู้สอน   ผู้ช่วย 

                     หน้าที ่ 
๑. จัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถ่ิน ระดับชั้น ม.๓  

เรื่อง ขนมจีน  
   ๒. รูปแบบการพิมพ์ตัวอกัษร TH Sarabun ขนาดตัวอกัษร ๑๖  

ส่ง File Word ภายในวนัที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยและกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  ๑. นางวิภาวดี กันทะกะ         คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
  ๒. นางประพิน อินไข            คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 

๓. นางสาวอนุศร พุทธา         คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการ   ผู้ช่วย 
๔. นางรตัติมา บุญสวน       คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ     ผู้ชว่ย 
๕. นายวชิระ ทัศนโกวิท         คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ     ผูช้ว่ย 
๖. นางสาวมณิฐชญาณ์ จันทร์ศรีเปรม ครู วิทยฐานะ -  ผู้ช่วย 
๗. นางสาวอัจฉรา แจ่มใส      ครูอตัราจ้าง    ผู้ช่วย 
๘. นางสาวณัฐมล สีหะนาม    พี่เลี้ยงเด็กพิการ   ผู้ช่วย 

                     หน้าที ่ 
๑. จัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถ่ิน ระดับชั้น ม.๔  

เรื่อง มะขาม  
  ๒. รูปแบบการพิมพ์ตัวอกัษร TH Sarabun ขนาดตัวอกัษร ๑๖  

ส่ง File Word ภายในวนัที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 
 

  .../กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์ 
 



กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
  ๑. นางสาวสิริมาส น้อยแก้ว    ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ   หัวหน้า 
  ๒. นางรชันู บัวพันธ ์            คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 

๓. นางกมลวรรณ บุญสวน     ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ   ผู้ช่วย 
๔. นางชโลธร กีรติศักดิ์กลุ     ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ      ผู้ชว่ย 
๕. นางกนกวรรณ แปงใจ        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการ  ผู้ช่วย 

                     หน้าที ่ 
๑. จัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถ่ิน ระดับชั้น ม.๕  

เรื่อง ผ้าซิ่นหัวแดงตีนก่าน 
  ๒. รูปแบบการพิมพ์ตัวอกัษร TH Sarabun ขนาดตัวอกัษร ๑๖  

ส่ง File Word ภายในวนัที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 
   

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์และครูผู้สอนวิชาคอมพิวเตอร์ 
  ๑. นายปิยะชัย อาสาสอน      ครู วิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
  ๒. นายวิเชียร กรีติศกัดิก์ุล     คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการพิเศษ ผู้ช่วย 

๓. นางสาวนภัสวรรณ จนัทา  ครูผู้ชว่ย    ผู้ช่วย 
๔. นายววิัฒน์ การมงคล       ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ      ผู้ชว่ย 
๕. นางสาววรีนุช หล้านอ้ย    คร ูวิทยฐานะ ครชูำนาญการ  ผู้ช่วย 
๖. นางสาวณัฏฐ์วรัญช ์พรพัฒน์จริะ พนักงานบริการ   ผู้ช่วย 

                     หน้าที ่ 
๑. จัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถ่ิน ระดับชั้น ม.๖  

เรื่อง การออกแบบผลิตภัณฑ์ 
  ๒. รูปแบบการพิมพ์ตัวอกัษร TH Sarabun ขนาดตัวอกัษร ๑๖  

ส่ง File Word ภายในวนัที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 
 

๓. คณะกรรมการประเมินและสรุปผลการจัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถิ่น 
     ๑. นายวิเชียร  กีรติศักดิก์ุล        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ        หัวหน้า 
 ๒. นางรชันู บัวพันธ ์                ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ        ผู้ชว่ย 
  ๓. นางชโลธร  กรีติศกัดิก์ุล        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ        ผู้ชว่ย 
 ๔. นางวิภาวดี  กันทะกะ           คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ชว่ย 

 ๕. นางกมลวรรณ  บุญสวน        คร ูวิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย 
  ๖. นางรตัติมา บุญสวน             ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการพิเศษ         ผู้ช่วย  
     ๗. นางกนกวรรณ  แปงใจ          ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ                ผู้ช่วย 

  ๘. นางสาวศรุตา จันทขันธ์         ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ         ผู้ช่วย 

                                 ๙. นางสาวณัฐมล สีหะนาม        พี่เลี้ยงเด็กพิการ           ผู้ช่วย 
มีหน้าที่  ประเมินและสรุปผลการจัดทำหน่วยการเรียนรู้และเนื้อหาหลักสูตรท้องถิ่น   
            ปีการศึกษา ๒๕๖๗     

…/ทั้งนี ้ให้ผู้ที่ไดร้ับ 
         



      ทั้งนี ้ ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด มีความรับผิดชอบ เสียสละ เพื่อประโยชน์                 
ต่อนักเรียนและโรงเรียนต่อไป 

 

            สั่ง ณ วันที ่ 29   มีนาคม  พ.ศ.๒๕๖๗ 
 
 

           
(นางลำดวน นักดนตรี) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเมอืงราดวิทยาคม 


